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            Kontakti

            	+383 44 258 554
	info@fbaku.org
	https://fbaku.org
	Pallati i Rinisë, 10000,

Prishtinë, kosovë


	8 : 00  - 16 : 00 




        

        			

				
			
				
            
            

			
						
				        
                    Alpinismi

        
                    
            Përkufizimi: Alpinizmi është praktika e ngjitjes në male, shpesh duke përfshirë lartësi të mëdha, aftësi teknike ngjitjeje dhe kushte sfiduese. Ai përfshin një sërë aktivitetesh nga ngjitjet në shkëmbinj dhe akull deri tek ngjitjet në terren të përzier.            

                    

                
                    Hiking-u

        
                    
            Përshkrimi: Hiking përfshin ecjen në shtigje ose shtigje në mjedise natyrore, zakonisht në terren malor. Mund të ndryshojë nga shëtitjet e rastësishme deri tek ecjet më sfiduese, duke ofruar një mënyrë të shkëlqyer për të eksploruar bukurinë e peizazheve malore.            

                    

                
                    Skijimi

        
                    
            Përshkrimi: Skija është një sport dimëror ku individët rrëshqasin mbi borë duke përdorur ski. Në rajonet malore, mund të përfshijë skijimin në zbritje, ski në vend dhe ski për ata që kërkojnë aventura më të largëta.            

                    

                
                    Kampingu në male



        
                    
            Përshkrimi: Kampingu në male ofron një mundësi unike për të përjetuar qetësinë dhe bukurinë e peizazheve me lartësi të madhe. Shpesh përfshin kthimin e shpinës në vende të largëta.            

                    

                
                    Çiklizmi në mal


        
                    
            Përshkrimi: Biçikleta malore përfshin ngasjen e biçikletave jashtë rrugës, shpesh në shtigje malore. Është një aktivitet emocionues që ndërthur elemente të qëndrueshmërisë, aftësisë dhe aventurës.            
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